
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001362482

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001362482
Esta información corrige a 2023-0001361906 por el siguiente motivo:
Se publica nota aclaratoria en relación a la oferta económica recogida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares que rigen la presente licitación.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: FORMACIÓN A LA CIUDADANÍA EN COMPETENCIAS

DIGITALES BÁSICAS C19-I1 PRTR
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 27  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000464741
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3YSCBBNGNBAFOEMTR5LUVBF5WG2ZEGFRNNOJKUTBKF
ORGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5CCZF5ZUZQUUC7Q

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
79342200-5 - Servicios de promoción
79340000-9 - Servicios de publicidad y de marketing
80500000-9 - Servicios de formación
79411000-8 - Servicios generales de consultoría en gestión

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: FORMACIÓN A LA CIUDADANÍA EN COMPETENCIAS
DIGITALES BÁSICAS C19-I1 PRTR

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/12/2023 12:08:49 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZmVkYjFkNTk5YjNkZDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001362482

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	21.790.827,14 €
Importe de licitación (sin IVA): 21.512.563,75 €
Valor estimado: 25.817.214,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Servicio de asistencia técnica especializada para la impartición de ac
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.728.125,00 €

Importe Lote (sin IVA) 5.728.125,00 €
Valor estimado 6.873.750,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicio de asistencia técnica especializada para la impartición de ac
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.459.375,00 €

Importe Lote (sin IVA) 6.459.375,00 €
Valor estimado 7.751.250,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3
Nº de lote: 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/12/2023 12:08:49 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZmVkYjFkNTk5YjNkZDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001362482

Título: Servicio de asistencia técnica especializada para la impartición de ac
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.000.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 8.000.000,00 €
Valor estimado 9.600.000,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Servicio de asistencia técnica especializada para el diseño, generació
Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 341.195,80 €

Importe Lote (sin IVA) 281.980,00 €
Valor estimado 338.376,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Servicio de seguimiento y control del programa de capacitación.
Clasificación CPV: 79411000-8 - Servicios generales de consultoría en gestión
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 597.550,94 €

Importe Lote (sin IVA) 493.843,75 €
Valor estimado 592.612,50 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Servicio de difusión del programa de capacitación
Clasificación CPV: 79342200-5 - Servicios de promoción

79340000-9 - Servicios de publicidad y de marketing
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 664.580,40 €

Importe Lote (sin IVA) 549.240,00 €
Valor estimado 659.088,00 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/12/2023 12:08:49 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZmVkYjFkNTk5YjNkZDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001362482

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/01/2024 23:59
Lugar:
AGENCIA DIGITAL DE
ANDALUCIA
GONZALO JIMENEZ DE
QUESADA
41092 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/01/2024 23:59
Lugar de presentación:
SIREC
GONZALO JIMENEZ DE QUESADA 2
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
GONZALO JIMENEZ DE
QUESADA 2
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023, página 2023/S 234 (Envío: 30/11/2023
00:00), Publicación: 05/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 234-736447 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8638cee8ec7c077244fb583a13e222372219567c2a37359ba38c526b7d67838d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwb3q991dAJ34xC3hZ4PRlqFZL5.pdf
(SHA-256: cd4e92481029fd61a07d678da41541883d522c2e58f30328cc891a2a4ab9ecea)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/12/2023 12:08:49 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZmVkYjFkNTk5YjNkZDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001362482

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001361906

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/12/2023 12:08:49 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZmVkYjFkNTk5YjNkZDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


